
 
 

UCHWAŁA NR L/430/22 
RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie określenia  kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559   z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Korczyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć mowa w niniejszej uchwale o: 

1) Szkole, bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć szkołę lub przedszkole dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Korczyna; 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły lub przedszkola dla którego organem prowadzącym 
jest Gmina Korczyna; 

3) Nauczycielu, bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w szkole lub 
przedszkolu dla którego organem prowadzącym jest Gmina Korczyna; 

4) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późniejszymi zmianami) ; 

5) Uczniu - należy przez to rozumieć ucznia oraz wychowanka przedszkola lub oddziału przedszkolnego; 

§ 2. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

§ 3. Środki na nagrody, których mowa w ust.1 pochodzą z funduszu o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1) 
Karty Nauczyciela i wynoszą 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z czego: 

1) 70% środków przeznacza się na nagrody dyrektorów; 

2) 30% środków przeznacza się na nagrody Wójta Gminy Korczyna 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców;  
Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Korczyna może wystąpić: 

a) dla nauczyciela, wicedyrektora oraz osoby pełniącej inną funkcję kierowniczą  w szkole:  Dyrektor szkoły,  
Rada Pedagogiczna, Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

b) dla dyrektora szkoły: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

3. Dyrektor oraz Wójt Gminy Korczyna może również z własnej inicjatywy przyznać nagrodę odpowiednio 
dyrektora oraz Wójta Gminy Korczyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 4007

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=23-06-2022&qindid=287&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2022&qpnr=559&qppozycja=559


§ 5. 1. Nagrodę dyrektora może otrzymać nauczyciel za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej i opiekuńczej, a w przypadku nauczyciela, któremu powierzono obowiązki wicedyrektora lub 
inne stanowisko kierownicze w szkole, również za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu swoich 
obowiązków. 

2. Nagrodę dyrektora może otrzymać nauczyciel który posiada ostatnią co najmniej bardzo dobrą ocenę 
pracy nauczyciela o której mowa w art. 6a Karty Nauczyciela oraz spełnia co najmniej połowę kryteriów 
wykazanych w ust. 3. 

3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone w sprawdzianach 
i egzaminach uczniów, w tym przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowania autorskich programów i publikacji; 

c) podejmuje indywidualną pracę z uczniem potwierdzoną zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w zawodach, konkursach i olimpiadach przedmiotowych; 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym lub uczniem mającym trudności 
w nauce; 

e) stosuje nowatorskie i skuteczne metody w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych; 

f) przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe; 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne; 

h) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole; 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniem; 

j) posiada udokumentowane osiągnięcia w doskonaleniu zawodowym nauczycieli. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej; 

b) prowadzi działalność mającą na celu zwalczanie przejawów patologii społecznej i niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzieży; 

c) współdziała ze środowiskiem lokalnym; 

d) prawidłowo organizuje pracę placówki tworząc warunki do efektywnej pracy zatrudnionych w niej 
pracowników oraz systematycznie nadzoruje prace wszystkich organów działających w szkole; 

e) ze szczególną starannością dba o mienie placówki i zabiega o polepszenie bazy dydaktycznej; 

f) aktywnie promuje szkołę poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach 
oraz instytucjach; 

g) zapewnia bezpieczeństwo uczniom podczas zajęć w szkole i aktywnie angażuje się na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa uczniów podczas pobytu w szkole. 

4. Nagrodę Wójta Gminy Korczyna może otrzymać nauczyciel za szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, a w przypadku nauczyciela, któremu powierzono obowiązki 
dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkole, również za szczególne osiągnięcia 
w wykonywaniu swoich obowiązków oraz spełnia co najmniej połowę kryteriów wykazanych w ust. 3,  a w 
przypadku dyrektora szkoły spełnia niżej wymienione kryteria: 

a) racjonalnie gospodaruje powierzonymi mu środkami finansowymi; 

b) rzetelnie i terminowo wykonuje powierzone zadania; 

c) kierowana przez niego szkoła  osiąga dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone 
w sprawdzianach i egzaminach uczniów, w tym przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4007



d) aktywnie pracuje się na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniów podczas pobytu w szkole. 

§ 6. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora oraz nagrody Wójta Gminy Korczyna składane są pisemnie 
i zawierają: imię i nazwisko kandydata/kandydatki do nagrody, ostatnią ocenę pracy pedagogicznej oraz jej 
datę dokonania, staż pracy w szkole, wypisane kryteria zgodnie z §5 ust.3, które spełnia kandydat/kandydatka 
do nagrody a przypadku gdy kandydatem/kandydatką do nagrody Wójta Gminy Korczyna jest dyrektor, 
również wypisane kryteria zgodnie z §5 ust.4, które spełnia kandydat/kandydatka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/156/04 Rady Gminy Korczyna z dnia 16 listopada 2004 r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po 14 dniach od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Paradysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4007


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1 Litera j

	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2 Litera g


	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera d


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-11-08T13:28:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




